
和歌山県有床診療所協議会会員事務局より会員の皆様へ

(2022.7.20) 文責 :辻 興

和有協事務部会主催Web研修会 (8/27PMl:30～ )

【有床診療所における「働き方改革」～2024年に向けた課題～】

開催のご案内

いつも当協議会事務部会執行部の皆様 におかれましては事務部会運営に際 しご

尽力を賜 り厚 く御礼申し上げます。また、会員の皆様には事務部会運営に際しご

支援を賜 り心 より感謝申し上げます。

この度、医師の働き方改革が2024年 4月 より施行され、労働時間の上限規制

が設けられる事より、和有協事務部会企画・主催によるWeb研修会「有床診療

所 における「働 き方改革」～ 2024年 に向けた課題～」が別紙の通 り開催 され

ることとな りましたのでご報告致 します。

尚、事務部会会員でなくても和有協会員であれば参加可能との事ですので、是非

とも参加を簿検討下さります様宜しくお願い申し上げます。



令和 4年 7月 19日

和歌山県有床診療所協議会

会員各位

和歌山県有床診療所協議会

事務部会 石黒昌豊

WEB研修会のご案内

拝啓 平素は和歌山県有床診療所協議会事務部会運営に御協力賜 り誠に有難 うございます。

さて既にご存知の通 り、医療現場における働き方改革が 「2024年 4月 」より施行されるこ

ととなり、その主要項目は「労働時間の上限規制」となってお ります。

これについて、下記の通 りWEB研修会を企画いたしましたのでご案内申し上げます。お忙

しいとは存じますがご参加下さいますようお願い申し上げます。

敬具

記

実 施 日  令和 4年 8月 27日 (土 )

時  間  13時 30分より (60分程度の予定)

研修内容  有床診療所における「働き方改革」～2024年 に向けた課題～

① 宿 日直許可の届出について

② 兼業、副業について

③ その他

和歌山県医療勤務環境改善支援センター

医療労務ア ドバイザー  : 亀井園子 先生

(亀井社会保険労務士事務所 代表)

講  師



実 施 要 項

① 本研修は、Zoomを利用し開催致します。

② 参加者は、使用するパソコン等のア ドレスをメールにて下記担当者ま

で御申込み下さい。

③ 御申込み頂く際は次の通 りお願い致します。

(ァ)件  名 : 有床診療所協議会 Web研修会

(ィ)本  文 : 医療機関名および担当者様名

(ゥ)申込締切 り : 8月 16日 (火 )

④ 御申込頂いたア ドレスに担当者より事前に送信確認を行います。その

際、ミーティング ID。 パスコー ド等をお知らせ致します。

⑤ 研修会資料は、登録ア ドレス宛にメールにて当日送信させて頂きます。

⑥ 働き方改革についての質問事項がございましたら、下記担当者までメ

―ルにてお願い致 します。

⑦ ご不明な点がございましたら下記担当者までご連絡をお願いします。

研修申込先

紀泉KDク リニック :(担当)杉本 繁

【EⅢma■】 kisen‐cLofice2@hakubunkai.com

【i電1 話1 073‐ 454‐ 5515

以 上


